Cap. xi.

grauitq; vrgere visi sunt Cū enim ut dicebāt
magnā etatis ptem circa humānū iuris disci-
plinā expēderim. & gruū qñimo debitū videba-
tur. ut que in theorica pfecterim ad praxim de-
ducerē. & que studio ipso attigerā. iam mōus
ipse consipiat. Dicebant em̄ q; habens expiē-
tiā seu opatione; ut p̄hus inquit etiā sine ar-
te magis laudat̄. magis etiam pfectit in opā-
do; q; habens artes sine experientia Ut igit̄ in
ea vel alia viuendi arte vtili⁹ agerem. necesse
erat vrorē ducere; que firmat hoies in vnoq;
vnuendi modo. & discurrendi p orbe; occasiōes
collit. Quare ad eā coniugalē vitā infrascrip-
tis p̄fusiomib; omouebant.

Capitulū undecimū de vita et statu cōiugali i sācto & imaculato matrimonio. et
de necessitate vtilitate laudib; & p̄oga-
tūis vite cōiugalē sup alia vnuēdi ḡna.

Quite cōiugalis status. q; sanctus. q; im-
maculatus atq; necessari⁹ existat. ne-
mo est qui nesciat. nisi quā se hoiem
ac ex viro & femina natū ignorat. hic vite in-
nocentissime status precipue iuuembus ad
modū expedit. ne alienis illicitisq; libidinib;
misceant. & bonis castisq; coniugij fructibus

Liber p̄m⁹.

p̄fruātūr. hic status cōingalis necessari⁹ fuit
ad cōseruacōe; specie hūane. nā tribus cūdē
tissimis a necessarijs causis fuit institut⁹. Pri
mo ppter plis ḡnationēz ut habeat eē natura
le. itē ut possit nocivo obuiare. rursus ut ha
beat esse vigoratūz ut possit ples subfistere. et
tandem valeat sibi simile ḡnare. Secūdo p̄c
occupiscentie refrenationēz. Tertio ppter viri
glorificacōne; q̄ ut inquit apostolus. mulier
est gloria viri. quia deus dedit hōi ad intoriū
feminā. nō ad carnalē occupiscentiā; s̄ ut ha
beret glorā de feminaz cū eū imitac in sādita
teza plem ex ea generet q̄ gloriā deo p̄stet. et
sit ad gloriā virizq̄ gloriae a q̄dammō perpe
tuat i filio. q̄ ē eius imago. Ex quib⁹ facile ag
noscit. q̄ hec beata cīngalē vita p aliquo tpe
magis expediē a necessaria videt; q̄ otinētia
sue v̄ginitas. et id p̄ligēda q̄ res agit; ut eo
euētu lōge meli⁹ sit vacare cīngali copule q̄
otinēcie. vic; eo tpe q̄ multiplicacō ḡnis būa
m̄ necessaria fuit. ut op̄leret nūer⁹ elector⁹
quēadmodi simili videre libet. Nā teste pho
m̄ topicis philosophari simplicē melius est
q̄ ditari. Verūtamē indigēti necessarijs: me
lius ē ditari q̄ phari. et p tpe illo p̄ligēd fm̄
tho. Rursus ad hāc cīngalē vitā pluria a p̄e
serim tria inducere a m̄dimare hōies videtur.

Cap. xi.

scilicet natura. recta ratio. et gratia. Natura q̄
dem. quia ppter prolē et naturale; auiditatē.
conseruandi sp̄tiem; a perpetuandi seipſī per
filios. Demū rectaratio qua im̄matur cōiunct
ad seruandū fidem coniugi. demiq; gratia vi
delicet sacramenti. hanc igit̄ vivendi formā
beatam et gloriosam fore. nullus sane mētis
ignorat. Cui⁹ status necessitas. utilitas et sā
dīnomia. ex multis colligi possunt. h̄ p̄cipue
ex decem eiusdē status exelēs laudibus & mi
tificis preconijs. Prima igit̄ eius exellētia in
stituentis est exelsa auctoritas. Nec enim istū
sanctissimū ordinē aut Aug⁹. aut Hieronim⁹
aut monachorū patei Benedictus. sed de⁹ ipse
ore factoq; instituit. Secund⁹ precomū ex loci
prerogatiua p̄ndet. cum in padiso institutū
recta fide credamus. padiso inq; terreno & ce
lesti. quia ut sancti tractatores aūt missi so
porez Adam raptus est in spiritu: et ut aiunt
curie celesti interfuisse creditur. ibiq; v̄tutes
tanti sacramenti plene cognouit. Demiq; ter
tia dignitas erat. videlic; institutionis ei⁹ an
tiquitas. Quarta exellētia est v̄mitas duorū
in uno corp̄e. quia scriptū est. erūt duo in car
ne una. Quinta t̄pis exellētia. quia in statu
innocentie. qñ nec peccati q̄uis rubigo iniiciū
sumperat. Sexta dignitas ex eo colligitur q̄